Администрация Шимского
муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2022 № 298
р.п. Шимск

О внесении изменений в Положение об организации и ведении
гражданской обороны на территории Шимского муниципального района

В соответствии с приказом МЧС России от 17 декабря 2021 года № 874 «О внесении изменений в Положение об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», утвержденное приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года № 687» Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение об организации и ведении гражданской обороны на территории Шимского муниципального района (далее – Положение), утвержденное постановлением Администрации Шимского муниципального района от 16.12.2020 № 1336:
1.1. Подпункт 14.1 пункта 14 Положения изложить в редакции:
«14.1. По подготовке населения в области гражданской обороны:
организация и подготовка населения муниципального района способам защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
подготовка личного состава формирований и служб гражданской обороны муниципального района;
проведение учений и тренировок по гражданской обороне;
организационно-методическое руководство и контроль за подготовкой работников, личного состава формирований и служб организаций, находящихся на территории муниципального района;
создание, оснащение учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и организация их деятельности либо обеспечение курсового обучения соответствующих групп населения и оказание населению консультационных услуг в области гражданской обороны в других организациях;
пропаганда знаний в области гражданской обороны».
1.2. Дополнить Положение пунктом 16 следующего содержания:
«16. Организаций, отнесенных к категориям по гражданской обороне, на территории муниципального района нет».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Первый заместитель
Главы администрации
муниципального района   А.Н. Степанов
[bookmark: _GoBack]